
DIÁRIO
OFICIALSALVADOR, BAHIA, 

SEXTA-FEIRA 
11 DE ABRIL 
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.401 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  ESTADO DA BAHIA 6Municípios

A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2014 Aquisição de medicamentos de uso geral 
e controlados, produtos médicos-odontológico, materiais de penso, consumo e serviços diversos, de aplicação e antissépticos. 
Abertura: 25/04/2014, às 08h30min. Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça Dr. João Borges Figueiredo, 200 – 
centro - Botuporã – Bahia, das 08 às 12 horas. Botuporã-Ba, 10/04/2014 - Assis Lessa Azevedo – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2014 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Caetité, com fulcro na Lei nº. 10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público 
que no dia 30 de abril de 2014, às 14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal,  situada na  Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 
08 – centro, onde serão recebidas as propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 040/2014, tendo como objetivo a 
contratação de empresa para fornecimento de brita, estacas, manilha e pedra bruta para atender demanda da Secretaria de Infra 
Estrutura  deste Município.O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 
ás 12:00.Caetité, 10 de abril de 2014.Andressa Caroline Xavier de Matos-Pregoeira Municipal.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2014 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Caetité, com fulcro na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público que 
no dia 30 de abril de 2014, às 16:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal,  situada na  Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 – 
centro, serão recebidas as propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 043/2014, tendo como objetivo a contratação de 
empresa, para aquisição de blocos cerâmicos e telhas para manutenção dos serviços deste município.O Edital completo poderá 
ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00.Caetité, 10 de abril de 2014. Andressa 
Caroline Xavier de Matos –Pregoeira.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2014 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Caetité, com fulcro na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público 
que no dia 05 de maio de 2014, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal,  situada na  Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 
08 – centro, serão recebidas as propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 044/2014, tendo como objetivo a contra-
tação de empresa, para fornecimento de madeiras para manutenção dos serviços deste município. O Edital completo poderá 
ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00.Caetité, 10 de abril de 2014. Andressa 
Caroline Xavier de Matos – Pregoeira.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2014 O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Caetité, com fulcro na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público que 
no dia 05 de maio de 2014, às 11:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal,  situada na  Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 – 
centro,  serão recebidas as propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 045/2014, tendo como objetivo a contratação de 
empresa para prestação de serviços em Tornearia Mecânica e soldas em geral para atender as diversas secretarias municipais.O 
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. Caetité, 10 de abril 
de 2014. Andressa Caroline Xavier de Matos.Pregoeira.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2014 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Caetité, com fulcro na Lei nº. 10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público 
que no dia 05 de maio de 2014, às 14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal,  situada na  Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 
08 – centro, serão recebidas as propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 046/2014, tendo como objetivo contratação 
de empresa para fornecimento de material de construção.O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal 
de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00.Caetité – BA, 10 de abril de 2014. Andressa Caroline Xavier de Matos -Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
CONCORRÊNCIA Nº 007/2013 
31/03/2014. Homologo e Adjudico. Ademar Delgado das Chagas.Leia-se: Data: 01/04/2014. Homologo e Adjudico. Ademar Delgado 
das Chagas. Camaçari, 10/04/2014. Maria I. Gomes SilvaPresidente -Comissão Setorial Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2014 Licitação 170/2014Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos 

preço. Data: 29/04/2014 às 08h30. Informações no Dpto de Licitação e Contratos. Tel.: 75 3602 8345/8333. Edital no site: www.
licitacoes-e.com.br. FSA, 11/04/2014. Adriana Estela Barbosa Assis – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2014 Licitação 177/2014Foi Fracassada-Objeto: Contratação de empresa para 

de pequeno, médio e grande porte, pelo período de 12(doze) meses Tipo: Menor preço global. Remarcada para: 30/04/2014 às 
10h30. Local: Salão de Licitações. Edital: www.feiradesantana.ba.gov.br e informações no Depto. de Licitação e Contratos. Tel.: 
75 3602-8319/8345. FSA, 10/04/2014. Caroline Suzart C. Freitas – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2014 Licitação 201/2014Objeto: Aquisição de asfalto diluído CM-30, RM-1C, a ser 
utilizado na usina de asfalto pelo período de 12 meses. Tipo: Menor preço. Data: 24/04/2014 às 08h30. Local: Salão de Licitações. 
Edital: www.feiradesantana.ba.gov.br e informações no Dpto de Licitação e Contratos. Tel.: (75)3602-8345/8319. FSA, 10/04/2014. 
Caroline Suzart C. Freitas – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2014Licitação 202/2014Objeto: Aquisição de pó de brita para confecção de asfalto 
para serviço de tapa buraco da SEDUR. Tipo: Menor preço. Data: 24/04/2014 às 10h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, 
nº 344, Centro. Edital: www.feiradesantana.ba.gov.br e informações no Dpto de Licitação e Contratos. Tel.: (75)3602-8345/8319. 
FSA, 10/04/2014. Caroline Suzart C. Freitas – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2014 Licitação 203/2014Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças 
a serem utilizadas no sistema de abastecimento de água dos distritos de João Durval Carneiro e Jaguara, Município de Feira de 
Santana, pelo período de 12 meses. Tipo: Menor preço. Data: 29/04/2014 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, 
nº 344, Centro. Edital: www.feiradesantana.ba.gov.br e informações no Dpto de Licitação e Contratos. Tel.: (75)3602-8345/8319. 
FSA, 10/04/2014. Caroline Suzart C. Freitas – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2014 Licitação 204/2014Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
hidráulicos e elétricos no sistema de abastecimento de água dos distritos de João Durval Carneiro e Jaguara, Município de Feira 
de Santana, pelo período de 12 meses. Tipo: Menor preço. Data: 29/04/2014 às 10h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, 
nº 344, Centro. Edital: www.feiradesantana.ba.gov.br e informações no Dpto de Licitação e Contratos. Tel.: (75)3602-8345/8319. 
FSA, 10/04/2014. Caroline Suzart C. Freitas – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2014 Licitação 205/2014Objeto: Contratação de empresa para efetuar serviços de 
limpeza e ampliação de aguadas nos distritos de Feira de Santana através de máquinas tipo pá carregadeira com capacidade 

Data: 30/04/2014 às 14h00. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital:www.feiradesantana.ba.gov.br e 
informações no Dpto de Licitação e Contratos. Tel.: (75)3602-8345/8319. FSA, 10/04/2014. Caroline S. C. Freitas – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2014 Licitação 206/2014Objeto: Contratação de empresa para efetuar serviço de 
perfuração de 02(dois) poços artesianos, med 60(sessenta) mts de profundidade, cada, sendo um na comunidade de Rosário e 
outro na comunidade de Escoval, distrito de Humildes, Feira de Santana. Tipo: Menor preço. Data: 30/04/2014 às 16h00. Local: 
Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital: www.feiradesantana.ba.gov.br e informações no Dpto de Licitação e 
Contratos. Tel.: (75)3602-8345/8319. FSA, 10/04/2014. Caroline Suzart C. Freitas – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2014 A P. M. DE GLÓRIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019/2014, tipo menor preço por ITEM, para a aquisição de Máquinas, Equipamentos 

realizada no dia 28 de abril de 2014, às 10:00 hs, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os interessados terão acesso 
ao Edital e informações adicionais com a COPEL, sita à Av. Presidente Ernesto Geisel, n° 48, Glória - Bahia, Fone (75) 3656-2139, 
ramal 208. COPEL – Mario Roberto Batista Barros de Freitas/Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – CC023/2014 Objeto: Aquisição de material esportivo para o 14º Jogos da Amizade 

valor R$ 10.508,40 (dez mil quinhentos e oito reais e quarenta centavos) e Tecimaq Distribuidora de Tecidos Ltda - ME, CNPJ 
nº 14.596.184/0001-09, valor R$ 219,80 (duzentos e dezenove reais e oitenta centavos), objeto da O.F CC023/2014. Ibirapuã, 
10/04/2014. Rildo Ferreira de Andrade, Prefeito.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2014 
interessados que realizará o Pregão Presencial– Número: 018/2014, regido pelas Leis Federais n° 10.520/02, 123/06 e 8.666/93 
e suas alterações. Objetivando: A Aquisição de 1 (um) veiculo tipo passeio Ano e Modelo a partir de 2014, para servir ao Fundo 

-
reço para retirada do edital: Sala de Licitações – Sede da Prefeitura de Ipiaú - Rua Ângelo Jaqueira n.º 01, Centro. Informações: 
Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas. Abertura da Proposta: 28 de abril de 2014, as 08h00min. Divulgação dos outros 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2014 O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, 
faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 042/2014. Objeto: Registro 
de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na locação de palco, som, iluminação, tendas, banheiros 
químicos, gerador, fechamento, barricadas, portais, camarim, mesas, cadeiras, ornamentação de camarim e show pirotécnico, 

Info. das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações sito na Praça Teotônio Marques Dourado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
EXTRATO DE ADITIVO – TOMADA DE PREÇOS N° 001/2013 Contrato n°. 543/2013 – Contratantes: 

-
NHARIA”), CNPJ N°. 17.239.604/0001-98. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia e construção 
civil na reforma do Estádio Municipal de Jaguarari, na execução de serviços Preliminares, Drenagem para Campo de Futebol, 
Campo de Futebol (100,00X68,00)M, Alambrado Padrão SUDESB H-4,50 e 6,50 e 95M de Comprimento, Arquibancada Padrão 

dezembro de 2013 para o dia 30 de junho de 2014; Data do Aditivo: 20 de dezembro de 2013; Assinam: Antônio Ferreira do 
Nascimento e Everaldo Miranda de Azevedo Júnior, respectivamente, pelo Município e pelo Contratado. ANTÔNIO FERREIRA 
DO NASCIMENTO – Prefeito Municipal.
EXTRATO DE ADITIVO – CARTA-CONVITE Nº 020/2012 Contrato n°. 1179/2012 – Contratantes: MUNICÍPIO 

03.904.188/0001-90. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia e construção civil para a reali-

para 26 de maio de 2014; Data do Aditivo: 20 de dezembro de 2013; Assinam: Antônio Ferreira do Nascimento e Marco Augusto de 
Freitas Medrado, respectivamente, pelo Município e pelo Contratado.  ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO – Prefeito Municipal.
EXTRATO DE ADITIVO – TOMADA DE PREÇOS N° 009/2012 Contrato nº 1485/2012; Contratantes: MU-

de serviços engenharia e construção civil para a construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde - UBS, Modalidade 2, para 
01 (uma) Equipe de Saúde da Família e 01 (uma) Equipe de Saúde Bucal, situada no Distrito de Gameleira, neste Município, 

e sete centavos); Fontes de Recursos: Governo do Estado da Bahia e este Município; Prazo de Execução: é de 150 (cento e 
cinquenta) dias, contados da data de assinatura e recebimento da Ordem de Serviço para o início da obra; Data do Contrato: 

do Contrato e execução da obra, de 31/12/2013 para 25/04/2014; Data do Aditivo: 17 de dezembro de 2013; Assinam: Antônio 

NASCIMENTO – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO A COPEL realizará a Tomada de Preços nº. TP02/2014. OBJETO: execução dos serviços de im-

de Lafaiete Coutinho-BA, sito à Praça Papa João XXIII, nº 198, Centro, CEP: 45.215-000, Lafaiete Coutinho-BA. Para obter o 
Edital, no mesmo endereço, das 08:00 às 12:00 h. Informações: Telefone: (73) 3541-2125. Lafaiete Coutinho-BA, 11 de abril de 
2014. Evanete Souza Andrade - Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014 Torna público dia25/04/2014, 09hs, objeto:Locação de estruturas metálicas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ
TOMADA DE PREÇOS 018/14 Avisa que está disponível o edital tomada de preços 018/14 objetivando aquisição de 
mobiliário para as escolas municipais, conforme Termo de Compromisso Plano de Ações Articuladas - PAR nº 201302365/2013. 
Pres. Alaíde G. Canário Macururé 10/04/2014 


		2014-04-11T09:48:08-0300




